
99

2017/1. XVII. évf.

Tanulmányok, esszék, publicisztika

1. ANDRÓCZKY Csaba
Tudósok vagy az elefántcsonttornyok őrei? / 
Andróczky Csaba = 16. évf., 2. [60.] sz. (2016. 
június 4.), p. 36.

2. APRÓ István
Új és régi világok : lesz-e szakrális 
értelmiségünk? / Apró István = 16. évf., 1. [59.] 
sz. (2016. március 15.), p. 15–23.

3. BORBÉLY László
„A mindennapi guillotine alatt” : gondolatok 
Hernádi Gyula Az ég bútorai című regényéről 
/ Borbély László = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. 
október 23.), p. 27–29.

4. BRAUN László
„Őseinket felhozád ---”. 1. rész / Braun László = 
16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 39–46.
Tartalom: Werbőczy István címere és a 
nagyszentmiklósi kincs állatküzdelmi jelenete. 
Illusztrációkkal. 

5. BRAUN László
„Őseinket felhozád ---”. 2. rész : a 
nagyszentmiklósi kincs rovásfeliratai / Braun 
László = 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 
20.), p. 25–43.
Illusztrációkkal. 

6. CZAKÓ Gábor
Al és kép meg a szómezők / Czakó Gábor = 16. 
évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 44–46.
A magyar nyelvről. 
 
7. CSAPÓ Endre
Év eleji látóhatár / Csapó Endre = 16. évf., 1. 
[59.] sz. (2016. március 15.), p. 34–37.

8. CSAPÓ Endre
Három csapás Európára / Csapó Endre = 16. 
évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 72–76.

9. CSAPÓ Endre
Ötvenhat emigrációs szemmel : előszó az 
ősszel megjelenő, azonos című könyvből / 
Csapó Endre = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. 
október 23.), p. 11–12.

10. DIÓSZEGI György Antal
1956 magyar hőseinek szabadságüzenete / 
Diószegi György Antal = 16. évf., 4. [62.] sz. 
(2016. október 23.), p. 35–42.
Illusztrációval.

11. DIÓSZEGI György Antal
Magyar hőseink örök dicsősége : 
Nándorfehérvár, 1456 / Diószegi György Antal 
= 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 
16–24.
Hunyadi Jánosról. 
Illusztrációkkal.

12. DIÓSZEGI György Antal
Olimpia : sporteszmény és értékrend az ókori 
„szent fegyvernyugvás” jegyében / Diószegi 
György Antal = 16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 
4.), p. 71–77.
Illusztrációval.

13. DIÓSZEGI György Antal
Tények és gondolatok a keresztény egység 
jegyében múltról és jövőről / Diószegi György 
Antal = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.), 
p. 53–62.
Illusztrációval.

14. DOBOS Marianne
Az iszonyat Himalája : avagy a Gonosz 
színképe / Dobos Marianne = 16. évf., 4. [62.] sz. 

Az Aracs 2016-os
évfolyamának repertóriuma



100

2017/1. XVII. évf.

(2016. október 23.), p. 55–58.
A Gulagról és a Goli otokról.

15. DOMONKOS László
Főállású magyarok / Domonkos László = 16. 
évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 55–56. 

16. DOMONKOS László
Velünk : átállt szovjet katonák, 1956 : [részlet] / 
Domonkos László = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. 
október 23.), p. 30–33.
 
17. DÖBRENTEI Kornél
A remény jelképei / Döbrentei Kornél = 16. évf., 
1. [59.] sz. (2016. március 15.), p. 127–129.
Petrás Mária művészetéről.

18. ERDEI Iván Márk
A Kapisztrán-templomtól Kórógyvárig : látogatás 
a Valkóságban : beszámoló a Szerémségben és 
a Valkóságban tett márciusi látogatásunkról. 2. / 
Erdei Iván Márk ; fényképek Hetzmann Róbert = 
16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.),
p. 70–89.
Illusztrációkkal.

19. GUBÁS Jenő
Kis délvidéki művelődési mozaik / Gubás Jenő 
= 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.),
p. 51–53.

20. GYÉMÁNT Richárd
A bánáti németek golgotája / Gyémánt Richárd 
= 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.),
p. 59–69.
Rezsőháza településtörténete. 
Illusztrációkkal. 

21. GYÉMÁNT Richárd
Mollyfalva – az eltűnt település / Gyémánt 
Richárd = 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 
20.), p. 88–96.
Illusztrációkkal. 

22. HÓDI Éva
Adjátok vissza a szavaimat! : (kommunikációs 
zavarok) / Hódi Éva = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. 
március 15.), p. 24–26.

23. HÓDI Sándor
Beszélgetés a nemzetről, az etnikumról és az 
egyes emberről / Hódi Sándor = 16. évf., 4. [62.] 
sz. (2016. október 23.), p. 72–84.
Részlet a szerző Térdre, magyar?! című 
könyvéből.

24. HÓDI Sándor
Magyarok a rendszerváltásban : Pozsgay Imre 
emlékére / Hódi Sándor = 16. évf., 2. [60.] sz. 
(2016. június 4.), p. 32–35.

25. HÓDI Sándor
A szörnyek köztünk vannak : az identitás nélküli 
ember / Hódi Sándor = 16. évf., 1. [59.] sz. 
(2016. március 15.), p. 27–33.

26. IANCU Laura
Fák, Petrás Mária / Iancu Laura = 16. évf., 1. 
[59.] sz. (2016. március 15.), p. 140.
Petrás Mária művészetéről.

27. JUHÁSZ György
Autonómiakutatási esszé-tanulmány. 4. : 
autonómiák Közép-Európában / Juhász György 
= 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.),
p. 106–111.

28. JUHÁSZ György
Autonómiakutatási esszé-tanulmány. 5. / Juhász 
György = 16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.),
p. 81–85.

29. JUHÁSZ György
Kép, arckép, tükörkép / Juhász György =
16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 85–87.
Illusztrációval.

30. KABDEBÓ Tamás
A világ dolgairól / Kabdebó Tamás = 16. évf., 4. 
[62.] sz. (2016. október 23.), p. 70–71.

31. KISS Dénes
Távirat az őszből / Kiss Dénes és Bertha Bulcsu 
emlékezete = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 
23.), p. 21–26.
Tartalom: Az igazság jegyében : Kiss Dénes 
költészete ötvenhat tükrében / Borbély László 
(21.). [Kiss Dénes versei] (21–23): Velünk, vagy 



101

2017/1. XVII. évf.

ellenünk (21–22) ; A fiúk üzenete (22) ; Életpont 
(22–23) ; Szauruszok ötven éve (23) ; Távirat 
az őszből (23). Gyilkosokat rendeltek fölénk : 
(részlet) / Kiss Dénes ; [beszélgetőtárs Bertha 
Bulcsu] (23–26). 
Illusztrációval.  

32. MAGYAR Patrióták Közössége
Jelentés a Bánság veszélyeztetett templomairól. 
1. / Magyar Patrióták Közössége = 16. évf., 2. 
[60.] sz. (2016. június 4.), p. 92–105.
Illusztrációkkal. 

33. MAGYAR Patrióták Közössége
Jelentés a Bánság veszélyeztetett templomairól. 
2. rész / Magyar Patrióták Közössége =
16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.),
p. 97–116.
Illusztrációkkal. 

34. MARGITTAI Gábor    
Ünnepelt gyász : kilencvenöt éve írták alá a 
trianoni diktátumot : Lehet-e ellenségből barát 
a magyar kisebbség? 2. / Margittai Gábor = 16. 
évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.), p. 100–105.
Megjelent a Magyar Nemzet Magazin 2015. 
június 13-ai számában.

35. MILOVÁN Sándor
Színjáték a felgördült vasfüggöny mögött / 
Milován Sándor = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. 
március 15.), p. 45–48.
Elhangzott a Magyarok a rendszerváltásban a 
határon innen és túl című, a Rendszerváltás 
Történetét Kutató Intézet által rendezett 
konferencián, Budapesten 2014. október 17-én.  

36. MIRNICS Károly
Európa politikai identitása és a magyar 
nemzetstratégia / Mirnics Károly = 16. évf., 2. 
[60.] sz. (2016. június 4.), p. 48–54.

37. MIRNICS Károly
Magyarország nemzetbiztonságának veszélyei 
/ Mirnics Károly = 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. 
augusztus 20.), p. 64–70.

38. MIRNICS Károly
A politikai önkény és erőszak mai formái : a 
„piszkos” nagyhatalmi politika lidérces látomásai 

/ Mirnics Károly = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. 
március 15.), p. 38–44.
A Gulagról és Soros Györgyről. 
Illusztrációkkal.    

39. NAGY Ervin
Bevándorlás és a hagyományok védelme / Nagy 
Ervin = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), 
p. 103–104.

40. NINKOV Kovačev Olga
„Minden itt kezdődik és minden itt végződik” : 
Nemes Fekete Edit munkásságáról röviden / 
Ninkov K. [Kovačev] Olga = 16. évf., 4. [62.] sz. 
(2016. október 23.), p. 118–120.

41. PAPDI Izabella
Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 
/ Papdi Izabella = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. 
március 15.), p. 118–126.

42. PROKOPP Mária
Az Európa-szerte ünnepelt Szent Márton 
: a magyarok nemzeti szentje pannóniai 
születésének 1700. évfordulójára / Prokopp 
Mária = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), 
p. 89–102.
Illusztrációkkal. 

43. SÁGI Zoltán
Az egyénitől a kollektív bűntudatig / Sági Zoltán 
= 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.),
p. 64–66.

44. SÁGI Zoltán
A manipuláció világa / Sági Zoltán = 16. évf., 2. 
[60.] sz. (2016. június 4.), p. 88–91.

45. SÁGI Zoltán
Meggyőzés és befolyásolás / Sági Zoltán =
16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 105–108.

46. STANYÓ Tóth Gizella
Csírájában erősödő kezdeményezés : hatodik 
alkalommal emlékeztek meg a szabadságharcról 
Szerémségben / Stanyó Tóth Gizella = 16. évf., 
2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 57–59.
Illusztrációkkal. 



102

2017/1. XVII. évf.

47. SZABÓ Ferenc
Emberi jövő és keresztény reménység : 
Ágostontól napjainkig : a Jó és a Gonosz harca 
a történelemben / Szabó Ferenc = 16. évf., 1. 
[59.] sz. (2016. március 15.), p. 49–52.

48. SZAKOLCZAY Lajos
Erkölcs és tisztán szólás / Szakolczay Lajos = 
16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 86–87.
Juhász György Mezsgyén c. könyvéről.

49. SZAKOLCZAY Lajos
Megfeszülésünk emlékműve / Szakolczay Lajos 
= 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.),
p. 134–137.
Petrás Mária műveiről.

50. TEMESI Ferenc
Igen és igen : a két Szervátiusz műcsarnoki 
kiállítása elé / Temesi Ferenc = 16. évf., 4. [62.] 
sz. (2016. október 23.), p. 52–54.
Elhangzott 2016. július 26-án a Szervátiusz 
Jenő és Szervátiusz Tibor – Két szobrász, két 
nemzedék című tárlat megnyitóján. 
Illusztrációkkal. 

51. TÓTH László
Úton / Tóth László = 16. évf., 2. [60.] sz. (2016. 
június 4.), p. 106–110.
Kopócs Tibor műveiről. 
Illusztrációval.

52. TÓTH Gy. László
Akiket nem érdekel Trianon / Tóth Gy. László =
16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 61–63.

53. TÓTH Gy. László
Tizenöt éves az Aracs / Tóth Gy. László =
16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 117.

54. VALKAY Zoltán
Földbe ragadtság és égbe emelkedés / Valkay 
Zoltán = 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 
20.), p. 117–118.
Tartalmazza még: [Ózsvár Péter Kishomokon 
született...]. – Elhangzott Ózsvár Péter 
kiállításának megnyitóján 2012. szeptember 
14-én a Dobó Tihamér Képtárban, 
Magyarkanizsán. 

55. VÁRI Fábián László
Kárpátalja magyarsága – a rendszerváltozás 
forgószelében / Vári Fábián László = 16. évf., 2. 
[60.] sz. (2016. június 4.), p. 66–70.
Elhangzott a Magyarok a rendszerváltásban a 
határon innen és túl című, a Rendszerváltás 
Történetét Kutató Intézet által rendezett 
konferencián, Budapesten 2014. október 17-én.   

56. WODIANER-Nemessuri Zoltán
Szigetvár emlékezete / Wodianer-Nemessuri 
Zoltán = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.), 
p. 46–51.

Az Aracs szerkesztőségi közleménye

57. HELYREIGAZÍTÁS / [a szerkesztőség] = 16. 
évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.), p. 142.
Az Aracs 2015. évi 4. számában a 45. oldalon 
történt hibáról. 
 
Versek
58. BOBORY Zoltán
A „hetekre” emlékezem / Bobory Zoltán =
16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 14–15.
Tartalmazza még: Egyszer csak --- ; Himnusz – 
unokáimnak.

59. BOBORY Zoltán
Megtestesítés / Bobory Zoltán = 16. évf., 1. [59.] 
sz. (2016. március 15.), p. 63.
Tartalmazza még: Hallgatásért való ének : az 
aradi vár falánál.

60. CSORBA Tibor
Télvíz / Csorba Tibor = 16. évf., 3. [61.] sz. 
(2016. augusztus 20.), p. 80.
Tartalmazza még: A virágpásztor ; Életre, 
halálra.

61. FABULYA Andrea
Magad / Fabulya Andrea = 16. évf., 3. [61.] sz. 
(2016. augusztus 20.), p. 54–55.
Tartalmazza még: Mit is? ; Mese.
 
62. IANCU Laura
Apám beszél, anyám beszél / Iancu Laura =
16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 5–6.



103

2017/1. XVII. évf.

63. IANCU Laura
Kimenőcédulák / Iancu Laura = 16. évf., 4. [62.] 
sz. (2016. október 23.), p. 6.
Tartalom: Rózsaszín égre ébredtem ; Vasárnap 
délelőtt ; Emlékeim közt ; Védelmeznem kellene. 

64. KABDEBÓ Tamás
Vízi vers / Kabdebó Tamás = 16. évf., 2. [60.] sz. 
(2016. június 4.), p. 47.

65. MADÁR János
A fűszálak tiszták, élesek / Madár János =
16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 37–38.
Tartalmazza még: Álmatlanul ; Utolsó könyörgés 
; Örökség ; Fáj, dalom ; Végleges arc.

66. OLÁH János
Olyan nehéz --- / Oláh János ; fotó Oláh Katalin 
= 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.),
p. 5–6.
Tartalmazza még: Pinceszeri elégia.
Illusztrációval.

67. RADNAI István
Felajánlva / Radnai István = 16. évf., 4. [62.] sz. 
(2016. október 23.), p. 88. 

68. RADNAI István
Kék hold / Radnai István = 16. évf., 1. [59.] sz. 
(2016. március 15.), p. 5–6.
Tartalmazza még: Megszólítom a végzetet ; 
Boldogok a lélekben szegények.

69. RADNAI István
Szegény kisgyermek maradok / Radnai István = 
16. évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.), p. 30–31.
Tartalmazza még: Megírhatatlan családregény ; 
Veszélyes március. 
 
70. SAITOS Lajos
A harmadik / Saitos Lajos = 16. évf., 3. [61.] sz. 
(2016. augusztus 20.), p. 71.

71. SZABÓ Ferenc
Az Ige testté lett / Szabó Ferenc = 16. évf., 4. 
[62.] sz. (2016. október 23.), p. 34.

72. TELEKI Levente
Képversek / Teleki Levente = 16. évf., 3. [61.] sz. 
(2016. augusztus 20.), p. 47–50.

Tartalom: [Honnan jöttetek?...] ; [Futó pillanat...] ;
[Feszület] ; [Feszület] ; [Mélyen a teste...] ; 
[Maskarák várnak...] ; [Letakart nyűtt test...]. 
Illusztrációkkal.

Színmű
73. DADAY Loránd
Kié ez az ország? / Székely Mózes (Daday 
Loránd) ; fotó Andrási Ariel = 16. évf., 2. [60.] sz. 
(2016. június 4.), p. 7–29.
Illusztrációkkal.
 
Elbeszélések, novellák
74. BENEDIKTY Tamás
Szuvenír : részlet / Benedikty Tamás = 16. évf., 
4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 13–16.

75. CZAKÓ Gábor
Salamon és Piroska : (elbeszélés) / Czakó 
Gábor = 16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.), 
p. 12–14.

76. TRÁSER László
Cédulák. 10. / Tráser László = 16. évf., 1. [59.] 
sz. (2016. március 15.), p. 112–113.

77. TRÁSER László
Cédulák. 11. / Tráser László = 16. évf., 2. [60.] 
sz. (2016. június 4.), p. 78–80.

78. TRÁSER László
Cédulák. 12. / Tráser László = 16. évf., 3. [61.] 
sz. (2016. augusztus 20.), p. 77–79.

79. TRÁSER László
Cédulák. 13. / Tráser László = 16. évf., 4. [62.] 
sz. (2016. október 23.), p. 43–45.

Beszédek
80. JUHÁSZ György
Népdal és kerámia / Juhász György = 16. évf., 
1. [59.] sz. (2016. március 15.), p. 138–139.
A Márton Áron-emlékéremmel kitüntetett Petrás 
Mária laudációja. Elhangzott Budapesten 2015. 
november 14-én.

81. JUHÁSZ Judit
Utasi Jenő atya laudációja : a Mindszenty-
emlékérem átadási ünnepsége a Mindszenty 



104

2017/1. XVII. évf.

Társaság ülésén / Juhász Judit = 16. évf., 1. 
[59.] sz. (2016. március 15.), p. 7–8.
Országház, 2015. november 4.

82. KOVÁCS Gergelyné Szabó Irén
Petrás Mária laudációja / Kovács Gergelyné = 
16. évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.),
p. 130–133.
Elhangzott a Magyar Művészeti Akadémián 
2013. február 7-én.

83. LEZSÁK Sándor
A Csillagösvényről / Lezsák Sándor = 16. évf., 1. 
[59.] sz. (2016. március 15.), p. 116–117.
Böjte Csaba erdélyi ferences szerzetesről. 
Elhangzott a Bethlen Gábor Alapítvány díjátadó 
ünnepségén 2015. november 14-én, a Pesti 
Vigadóban.

84. SÁRKÖZY Péter
Prokopp Mária professzor asszony laudációja 
: a 2015. évi Márton Áron-emlékérem átadása 
alkalmából / Sárközy Péter = 16. évf., 1. [59.] sz. 
(2016. március 15.), p. 114–115.    

Interjú
85. NOTAISZ Sándorné Fodor Zsuzsanna
Esőként hullott rájuk a sok virág / 
[beszélgetőtárs] Gutai István = 16. évf., 2. [60.] 
sz. (2016. június 4.), p. 60–65.
Fodor Sándorról. – Részlet Gutai István 
Földönfutók, hontalanok II. c. könyvéből.  

86. SÁRA Sándor
„Mindig elmentünk a falig vagy a falon egy kicsit 
túl is” / Sára Sándor – beszélgetőtárs Mihályi 
Katalin = 16. évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 
20.), p. 56–60.
Tartalmazza még: [Sára Sándor 1933. november 
28-án született...].

87. UTASI Jenő
Kivinni keresztény értékeinket a templomon túlra 
/ Mihályi Katalin interjúja = 16. évf., 1. [59.] sz. 
(2016. március 15.), p. 9–11.

88. WITTNER Mária
Az igazságot ki kell mondani! / Wittner Mária; 
[beszélgetőtárs] Mihályi Katalin = 16. évf., 4. [62.] 
sz. (2016. október 23.), p. 7–10. 

Önéletrajz, napló, emlékezések
89. JUHÁSZ György
A széles vállú kisember : (a hetvenöt éves Bíró 
Zoltán köszöntése) / Juhász György = 16. évf., 
3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 7–13.
 
90. KLAMÁR Zoltán
A rejtőzködő otthon / Klamár Zoltán = 16. évf., 
1. [59.] sz. (2016. március 15.), p. 67–69.

91. MOLNÁR V. József
Véres Csütörtök / Molnár V. József = 16. évf., 
4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 17–20.
Részletek a Valaki bennem tovább él --- című 
életrajzi hitvallásból.

92. STANYÓ Tóth Gizella 
„Amíg vagyunk, ha kevesen is, a hitet, 
a reményt a jövőnkért nem szabad 
elveszítenünk” / Stanyó Tóth Gizella = 16. évf., 
4. [62.] sz. (2016. október 23.), p. 109–116.
A nyékincai Petőfi Sándor Magyar Művelődési 
Egyesületről. 
Illusztrációkkal.  

93. STANYÓ Tóth Gizella 
Angyali érintés / Stanyó Tóth Gizella = 16. évf., 
3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.), p. 81–87. 
Illusztrációkkal.  

94. STANYÓ Tóth Gizella 
Az ősi hagyomány a lelkekből virágzik : 
egy nap Nyékincán a Babba Országkerülő 
Zarándoklat megálmodóival / Stanyó Tóth 
Gizella ; fotó Gergely Árpád = 16. évf., 1. [59.] 
sz. (2016. március 15.), p. 90–99.
Huszár Andrea Magdolna és Mile Zsigmond 
Zsolt gondolatai. 
Illusztrációkkal.  
  
Műmellékletek, illusztrációk
95. GERGELY József
Csoóri Sándor : (Zámoly, 1930. február 3. - 
Üröm, 2016. szeptember 12.) : [fénykép] / fotó 
Gergely József = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. 
október 23.), p. 5.
In memoriam. 



105

2017/1. XVII. évf.

96. KOPÓCS Tibor
[Kopócs Tibor alkotásai] / Kopócs Tibor = 16. 
évf., 2. [60.] sz. (2016. június 4.).
Tartalom: Szarvasfiú (a címlapon) ; Jan Sudek, 
a fotográfus (B2) ; Műteremben (B2) ; Munkácsy 
Mihály-apokrif (B2) ; Fényben-árnyékban : 
(önarckép) (B2) ; Bernecebaráti alkotótelep (4) ; 
Bernecebaráti fenyő (6) ; Assisi Szent Ferenc : 
(hommage à Turi Endre) (31) ; Együvé tartozás 
(35) ; Bika-sámán 1. (38) ; Militáns angyal, 2006 
(54) ; Táltosménes (65) ; Festő és modellje (70) ; 
Bagoly (77) ; Bika-sámán 2. (80) ; Manöken 
natúra 5. (85) ; Ha jöttök, csöngessetek (105) ; A 
mű keletkezése (107) ; A megkoronázott Ember 
(112). Melléklet (113–B3): Akt – Elejtett alma 
(113) ; Tűnődés : önarckép (113) ; Akt fotelben 
(113) ; Apokrif szentjeink (114) ; Bikakoponya 
varjakkal és egy hölggyel (114) ; Októberi párák : 
(a tökéletes giccs) (114) ; Ihletre várva (114) ; 
Menyasszony – Ikon (115) ; Bikakoponya 2. 
(115) ; Salamon Nándor művészeti író portréja 
(115) ; Bálám szamara (115) ; Bikakoponya 
1. (116) ; A Ló : (Bulcsú horka emlékére) 
(116) ; György lovag kalandja holdfényben a 
pannonhalmi apátság körül (117) ; Aranykor 
(117) ; Madárember 2. (118) ; Busó 1. (118) ; 
Íme a Nő : (Csallóközi golgota) (118) ; Busó 2. 
(118) ; Madárember 3. (119) ; Táltos (119) ; János 
evangélista (119) ; Illés szekere 3. (119) ; Szent 
Antal megkísértése (119) ; Illés szekere 9. (119) ; 
Vezérlő festő – A Mester lóháton (120) ; A festő (rém)
álma (B3) ; Égi lovag : (Szent László emlékére) 
(B3) ; Szegény Salvador sorsa beteljesedett 
(B3) ; Égi lovag : (tanulmány) (B3). Szarvassá 
válás (a hátlapon).

97. NEMES Fekete Edit
[Nemes Fekete Edit alkotásai] / Nemes Fekete 
Edit = 16. évf., 4. [62.] sz. (2016. október 23.).
Tartalom: Őrzők (a címlapon). A születés 
misztériuma (B2): A kiválasztott ; Egymás 
között ; Szelídséget hoztunk ; Vállalta ; 
Hiszem ; Ajánljuk az egeknek ; Szeplőtelen 
fogantatás ; Megszülettem ; Bemutattuk a 
templomban ; Összhangban ; Mit szólnak 
a királyok? ; Mindenkihez szólt. Fiát sirató 
(4) ; Siratóének. 4 (6) ; Cantata profana.2 
(12) ; Cantata profana.1 (34) ; Tűzhalom (42) ; 
Mindennapi kenyerünket --- (51) ; Akácok az 

őszben (58) ; Elmúlás (84) ; A kékszakállú 
herceg vára (108) ; Életfa (117). Az Életjel 
Irodalmi Élőújság Csáth Géza Művészbaráti 
Körének versmondói (120): Hegedűs Zsolt ; 
Némedi Emese ; Péter Erika ; Nagy Abonyi 
Enikő ; Péter Izabella ; Vidákovity Arsen ; 
Kovács Sztrikó Antónia ; Péter Angéla ; 
Radakov Amina ; Soós Etelka, Tusi néni ; Papp 
Emese. Melléklet (121–128.): Kislány (121) ; 
Piros család (121) ; Napraforgók (121) ; Kis 
szélhámos (121) ; Libás néni (122) ; A sógornőm 
emlékére című ciklusból (122) ; Barátnők (122) ; 
Távozó (122) ; Távozó (123) ; Távozók (123) ; 
Asszonyok (123) ; Távozók (123) ; A hét vezér 
(124) ; A béke angyala (124) ; Makói Madonna 
(124) ; Boldogasszony (124) ; Az önfeláldozó 
Szent Margit (125) ; A ludasi Kisjézus (125) ; 
Madonna (125) ; Szent Erzsébet (125) ; Ludasi 
temető (126) ; A nagy ős (126) ; Lóáldozat 
(126) ; Az Éden kapujában (126) ; Tűzimádók 
Boldogasszonya (127) ; Ádám és Éva (127) ; 
Kiűzetés a Paradicsomból (127) ; Családom 
életfája (127) ; Cantata profana 1. (128) ; A fából 
faragott királyfi (128) ; Cantata profana 2. (128) ; 
Siratóének 2. (128) ; Cantata profana 3. (128). 
Keresztút : részletek (B3): 4. Jézus találkozik 
anyjával ; 5. Cirenei Simon segít Jézusnak ; 
7. Jézus másodszor esik el a kereszttel ;  6. 
Veronika kendőjét nyújtja Jézusnak ; 10. Jézust 
megfosztják ruháitól ;  13. Jézust leveszik a 
keresztről. Majdányi Madonna (a hátlapon).

98. ÓZSVÁR Péter
[Ózsvár Péter alkotásai] / Ózsvár Péter = 16. 
évf., 3. [61.] sz. (2016. augusztus 20.). 

99. PETRÁS Mária
[Petrás Mária alkotásai] / Petrás Mária = 16. 
évf., 1. [59.] sz. (2016. március 15.).
Tartalom: Napba öltözött Babba Mária (a 
címlapon) ; Babba Mária : (részlet) (B2) ; „Világ 
királnéja” : (részlet) (B2) ; Stációs kereszt (B2) ; 
Napba öltözött Babba Mária (B2) ; Krisztus a 
keresztfán : (Déva, a kolostor kerengője) (4) ; 
Keresztény életfa (5) ; Szent Cecília (6) ; Mária, 
asszonyokkal : (részlet) (8) ; Babba Mária : 
(részlet) (11) ; „Világ Királnéja” (14) ; Betlehemes 
(23) ; Vizitáció : (részlet) (33) ; Mária (37) ; Pietà 
(44) ; Menekülés Egyiptomba (48) ; Kendős 



106

2017/1. XVII. évf.

Babba Mária : (részlet) (52) ; Babba Mária : 
(részlet) (62) ; Jézus bevonulása (66) ; Petrás 
Mária műtermének részlete (69) ; Feltámadt 
Jézus (89) ; Mária kisdeddel (99) ; Keresztút 
(113) ; Feszület (126) ; Babba Mária : (részlet) 
(129) ; Kisded pásztorokkal : (részlet) (133) ; 
Ó, szép Jézus (137) ; Szoptatós Madonna 
(139) ; Babba Mária (142) ; Angyali üdvözlet 
(144). Melléklet (145–B3): Szent Imre (145) ; 
Szent István (145) ; Szent Erzsébet (145) ; 
Szent László (145) ; Angyali üdvözlet (146) ; 
„Szépséges Szűz Mária” : (részlet) (146) ; Szent 
Margit liliommezőben (146) ; Vizitáció (146) ; 
Kendős Mária (147) ; Babba Mária a Szent 
Koronával (147) ; Csángó Szent Család (147) ; 
Mária, Mária (147) ; Székes Madonna (148) ; 
Babba Mária (148) ; Csángó Szent Család (148) ; 
Ó, szép Jézus : (részlet) (148) ; Szent Család 
(149) ; Betlehemes (149) ; Vizitáció (149) ; 
Csángó Szent Család (149) ; „Szépséges Szűz 
Mária” (150) ;  A Szent Koroná-s Mária (150) ; 
Babba Mária (150) ; Babba Mária (150) ; Szent 
Imre : (részlet) (151) ; Angyali üdvözlet (151) ; 
Szent Család (151) ; Angyali üdvözlet (151) ; 
Áldott Szűzanya (152) ; Mária kicsi Jézussal 
(152) ; Betlehemes (152) ; Angyalos Mária (152). 
Betlehemes : (részlet) (B3) ; Feltámadt Krisztus 
e napon (B3) ; Angyali üdvözlet : (részlet) (B3) ; 
Örömnap (B3) ; Szent Család tulipánmezőben 
(B3) ; Szent Cecília : (részlet) (B3). Csángó 
asszonyok a feszület alatt (a hátlapon).            

Névmutató
Andrási Ariel 73
Andróczky Csaba 1
Apró István 2
Benedikty Tamás 74
Bertha Bulcsu 31
Bíró Zoltán 89
Bobory Zoltán 56, 59
Borbély László 3, 31 
Böjte Csaba 83
Braun László 4, 5
Czakó Gábor 6, 75
Csapó Endre 7-9
Csoóri Sándor 95
Csorba Tibor 60
Daday Lóránd 73
Diószegi György Antal 10–13

Dobos Marianne 14 
Domonkos László 15, 16
Döbrentei Kornél 17
Erdei Iván Márk 18
Fabulya Andrea 61
Fodor Sándor 85
Gergely Árpád 94
Gergely József 95
Gubás Jenő 19
Gutai István 85
Gyémánt Richárd 20, 21
Hegedűs Zsolt 97
Hernádi Gyula 3
Hetzmann Róbert 18 
Hódi Éva 22
Hódi Sándor 23–25
Hunyadi János 11
Huszár Andrea Magdolna 94
Iancu Laura 26, 62, 63
Juhász György 27–29, 48, 80, 89
Juhász Judit 81
Kabdebó Tamás 30, 64
Kiss Dénes 31
Klamár Zoltán 90
Kopócs Tibor 51, 96
Kovács Gergelyné Szabó Irén 82
Kovács Sztrikó Antónia 97
Lezsák Sándor 83
Madár János 65
Magyar Patrióták Közössége 32, 33
Margittai Gábor 34
Mihályi Katalin 86–88
Milován Sándor 35
Mirnics Károly 36–38 
Molnár V. József 91
Nagy Ervin 39
Nagy Abonyi Enikő 97
Némedi Emese 97
Nemes Fekete Edit 40, 97
Ninkov Kovačev Olga 40
Notaisz Sándorné Fodor Zsuzsanna 85
Oláh János 66
Oláh Katalin 66
Ózsvár Péter 54, 98
Papdi Izabella 41 
Papp Emese 97
Péter Angéla 97
Péter Erika 97
Péter Izabella 97



107

2017/1. XVII. évf.

Petrás Mária 17, 26, 49, 80, 82, 99
Pozsgay Imre 24
Prokopp Mária 42, 84
Radakov, Amina 97 
Radnai István 67–69
Salamon Nándor 96
Sági Zoltán 43–45
Sára Sándor 86
Sárközy Péter 84
Soós Etelka 97
Soros György 38
Stanyó Tóth Gizella 46, 92–94 
Szabó Ferenc 47, 71
Szakolczay Lajos 48, 49
Székely Mózes l. Daday Lóránd
Szervátiusz Jenő 50

Szervátiusz Tibor 50
Teleki Levente 72
Temesi Ferenc 50
Tóth László 51
Tóth Gy. László 52, 53 
Tráser László 76–79
Turi Endre 96
Utasi Jenő 81, 87
Valkay Zoltán 54
Vári Fábián László 55
Vidákovity Arsen 97
Werbőczy István 4
Wittner Mária 88
Wodianer-Nemessuri Zoltán 56
Zsigmond Mile Zsolt 94


